市議会令和８年第１回臨時会

議 案 及 び 議 案 資 料

議案第１号～議案第３号

（第１集）

柏 市

―目次―

目     次

議 案 第 １ 号 専決処分について（令和７年度柏市一般会計

補正予算について） …………………………………… １

議 案 第 ２ 号 専決処分について（令和７年度柏市一般会計

補正予算について） …………………………………… ５

議 案 第 ３ 号 令和７年度柏市一般会計補正予算について ………… ９

議案第 １号

専決処分について

 地方自治法第１７９条第１項の規定により次のとおり専決処分し

たので，同条第３項の規定によりこれを報告し，承認を求める。

  令和 ８年 １月３０日提出

柏市長   太 田 和 美

1

   専決処分書

 地方自治法第１７９条第１項の規定により，次のとおり専決処分

する。

  令和  ７年１２月２６日

              柏市長   太  田  和  美

   令和７年度柏市一般会計補正予算について

 令和７年度柏市一般会計補正予算を次のとおり定める。

2

令和７年度柏市一般会計補正予算（第６号）

 令和７年度柏市の一般会計補正予算（第６号）は，次に定めると

ころによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，３９１，２５

０千円を追加し，歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ １８８，

５０５，１６２千円とする。

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並び

に補正後の歳入歳出予算の金額は，「第１表  歳入歳出予算補正」

による。

 （繰越明許費の補正）

第２条  繰越明許費の追加は，「第２表  繰越明許費補正」による。

3

第１表  歳入歳出予算補正

歳入

(単位  千円 )

款 項 補正前の額 補正額 計

16 国庫支出金  38,710,336 1,391,250 40,101,586

２国庫補助金 9,017,648 1,391,250 10,408,898

歳入合計  187,113,912 1,391,250 188,505,162

歳出

(単位  千円 )

款 項 補正前の額 補正額 計

３民生費  83,128,085 1,391,250 84,519,335

２児童福祉費 34,089,686 1,391,250 35,480,936

歳出合計  187,113,912 1,391,250 188,505,162

第２表  繰越明許費補正

追加

                (単位  千円 )

款 項 事業名 金額

民生費 児童福祉費 物価高対応子育て応援手当支給事業 21,328

4

                       議案第  ２号

   専決処分について

 地方自治法第１７９条第１項の規定により次のとおり専決処分し

たので，同条第３項の規定によりこれを報告し，承認を求める。

  令和  ８年  １月３０日提出

               柏市長   太  田  和  美

5

   専決処分書

 地方自治法第１７９条第１項の規定により，次のとおり専決処分

する。

  令和  ８年  １月１９日

              柏市長   太  田  和  美

   令和７年度柏市一般会計補正予算について

 令和７年度柏市一般会計補正予算を次のとおり定める。

6

令和７年度柏市一般会計補正予算（第７号）

 令和７年度柏市の一般会計補正予算（第７号）は，次に定めると

ころによる。

 （歳入歳出予算の補正）

１  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１９５，７７１千円を

追加し，歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１８８，７００，

９３３千円とする。

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並び

に補正後の歳入歳出予算の金額は，「第１表  歳入歳出予算補正」

による。

7

第１表  歳入歳出予算補正

歳入

(単位  千円 )

款 項 補正前の額 補正額 計

17 県支出金  14,249,732 193,743 14,443,475

３県委託金 1,194,725 193,743 1,388,468

21 繰越金  1,668,038 2,014 1,670,052

１繰越金 1,668,038 2,014 1,670,052

22 諸収入  5,352,030 14 5,352,044

10 雑入 3,689,536 14 3,689,550

歳入合計  188,505,162 195,771 188,700,933

歳出

(単位  千円 )

款 項 補正前の額 補正額 計

２総務費  12,305,336 195,771 12,501,107

４選挙費 448,679 195,771 644,450

歳出合計  188,505,162 195,771 188,700,933

8

議案第  ３号

   令和７年度柏市一般会計補正予算について

 令和７年度柏市一般会計補正予算を次のとおり定める。

  令和  ８年  １月３０日提出

               柏市長   太  田  和  美

9

   令和７年度柏市一般会計補正予算（第８号）

 令和７年度柏市の一般会計補正予算（第８号）は，次に定めると

ころによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２，７００，００

０千円を追加し，歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１９１，

４００，９３３千円とする。

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並び

に補正後の歳入歳出予算の金額は，「第１表  歳入歳出予算補正」

による。

 （繰越明許費の補正）

第２条  繰越明許費の追加は，「第２表  繰越明許費補正」による。

10

第１表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位 千円 )

款 項 補正前の額 補正額 計

16 国庫支出金 40,101,586 2,427,844 42,529,430

２国庫補助金 10,408,898 2,427,844 12,836,742

21 繰越金 1,670,052 272,156 1,942,208

１繰越金 1,670,052 272,156 1,942,208

歳入合計 188,700,933 2,700,000 191,400,933

歳出

(単位 千円 )

款 項 補正前の額 補正額 計

３民生費 84,519,335 2,700,000 87,219,335

１社会福祉費 38,918,516 2,700,000 41,618,516

歳出合計 188,700,933 2,700,000 191,400,933

第２表 繰越明許費補正

追加

(単位 千円 )

款 項 事業名 金額

民生費 社会福祉費 柏市生活応援特別給付金事業 2,700,000

11

	１集表紙（R8-1臨時）
	１集目次（R8-1臨時）
	議案第01号_専決処分について（令和7年度柏市一般会計補正予算について（第6号））
	議案第02号_専決処分について（令和7年度柏市一般会計補正予算について（第7号））
	議案第03号_令和7年度柏市一般会計補正予算について（第8号）